
- 1 - 

 

 

 

 

I  S  T  I  T  U  T  O     C  O  M  P  R  E  N  S  I  V  O    S T A T A L E  

“ G I U L I O  L U S I ”  

SCUOLA  DELL’INFANZIA E DEL PRIMO CICLO DI ISTRUZIONE 

Via Villa Caracciolo –  83031  Ariano Irpino (AV) 

e-mail: avic863009@istruzione.it – PEC: avic863009@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 90013080644 -  Tel. 0825/871425 - Fax 0825/871400 

Web site: www.icgiuliolusi.edu.it- 
 

         

 

 

 All’Albo 

Al sito 

Agli atti 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AVVIO PROCEDURE PER 

L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO AGENDA SUD DAL TITOLO “   " LA SCUOLA DI 

TUTTI”     

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.  

Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+)  

– Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 –  

Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito   

n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “AGENDA SUD”  

CUP: J94D25000290007 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-387 

Titolo progetto: " LA SCUOLA DI TUTTI”  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e 

di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

mailto:avic863009@istruzione.it
mailto:avic863009@pec.istruzione.it
http://www.icgiuliolusi.edu.it/




- 2 - 

 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Ministeriale n.176 del 30-08-2023 finalizzato a superare i divari territoriali, 

garantendo     pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale;  

VISTO l’avviso Prot. 0009507 del 22/01/2025, FSE+, rivolto alle istituzioni scolastiche statali 

primarie, a valere sul PN 2021-2027 “Scuola e competenze” 2021-2027 FSE+ e che si inserisce 

nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” 

VISTA la candidatura contraddistinta dal codice 8587 e presentata dall’IC Giulio Lusi  in data 

21.02.2025;   

VISTA la Nota Ministeriale Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025,avente ad oggetto 

l’approvazione del progetto con codice CUP J94D25000290007, in risposta all’Avviso Prot. 

9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con un importo autorizzato pari a 

18.180,00€ e contraddistinto dal codice  

ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-387;  

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 11 febbraio 2025  di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

VISTA La delibera del Collegio docenti prot. N 14 del 19.05.2025, di approvazione del progetto; 

 

VISTA La delibera del Consiglio di Istituto prot. N 10 del 19.05.2025 di approvazione del progetto; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. N .5634 IV-05  del  29/09/2025; 

 

DATO ATTO CHE il Dirigente Scolastico Prof.ssa Annamaria Orso risulta pienamente idoneo a 

ricoprire l’incarico di RUP avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in questione; 

 

VISTA La nomina RUP del Dirigente scolastico di cui al prot. N. 5885/IV-05 del 03/10/2025 

 

VISTA la necessità di procedere con gli adempimenti amministrativo-burocratici per dare 

formalmente avvio al progetto in oggetto; 

 

DETERMINA 

ART. 1 

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART2 

Di dare avvio alle procedure per la selezione del personale per l’individuazione delle figure necessarie 

per l’attuazione del progetto in oggetto 

 



- 3 - 

 

 

ART. 3 

Per l’attuazione del piano stesso si procederà all’espletamento delle ordinarie procedure mediante: 

 

 Avvio delle procedure di selezione del personale interno: 

 

 docenti con funzione di esperti e di supporto alla piattaforma tenendo conto dei “criteri” 

individuati ed autorizzati dal Collegio e dal Consiglio; 

 dei docenti con funzione di tutor interni tenendo conto dei “criteri” individuati ed 

autorizzati dal Collegio e dal Consiglio; 

 del personale ATA funzionale per l’espletamento delle attività formative (assistente 

amministrativo, collaboratore scolastico); 

 

 

 

Si specifica che, in caso di mancato reclutamento di docenti interni in qualità di esperti, si procederà 

all’affidamento del servizio di formazione a soggetto giuridici esterni con comprovata esperienza 

nella realizzazione di progetti formativi extra curriculari. 

 

Per l’acquisto di tutti i servizi connessi e funzionali alla realizzazione del si procederà all’affido 

diretto in conformità alle disposizioni vigenti dal Codice degli appalti di cui al d.lgs 36/2023. 

 

In armonia con le linee guida si predisporrà un piano di comunicazione e di pubblicità nonché di 

diffusione e disseminazione sul territorio 

 

Le attività da attivare e realizzare si concluderanno, massimo, entro il mese di dicembre 2026. 

 

ART.4 

Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto   www.icgiuliolusi.edu.it- 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                     Prof.ssa Annamaria Orso 

 

.                                                 

http://www.icgiuliolusi.edu.it/

		2026-01-28T19:07:48+0100
	RSONMR68L61F839K




